



デジタル 7ch  
アナログ 12ch

# 2006年度決算説明会

(2007年3月期)

## (計数資料)

2007年5月17日(木)

株式会社テレビ東京

(証券コード:9411)

[www.tv-tokyo.co.jp](http://www.tv-tokyo.co.jp)

# 連結 損益計算書の概況

(百万円)

2005年度通期	放送		ライツ		消去 又は全社	連結	
	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	金額	前年 同期比
対外部顧客	104,527	—	15,179	—		119,706	1.4%
比率	87.3%		12.7%				
セグメント間、振替	837	—	330	—	1,168		
売上高合計	105,364	—	15,510	—	1,168	119,706	1.4%
売上原価	69,336	—	11,966	—	786	80,516	0.9%
売上総利益	36,028	—	3,543	—	381	39,190	6.4%
販管費	30,357	—	1,851	—	114	32,094	2.7%
営業利益	5,671	—	1,691	—	267	7,095	27.5%
経常利益						6,990	26.8%
当期利益						4,468	46.0%

05年度の前年同期比は04年度の海外番販のセグメント移動後の数値がないために となっております

2006年度通期	放送		ライツ		消去 又は全社	連結	
	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	金額	前年 同期比
対外部顧客	108,170	3.5%	15,898	4.7%		124,069	3.6%
比率	87.2%		12.8%				
セグメント間、振替	1,159	38.5%	574	73.8%	1,734		
売上高合計	109,330	3.8%	16,473	6.2%	1,734	124,069	3.6%
売上原価	75,446	8.8%	13,301	11.2%	1,198	87,548	8.7%
売上総利益	33,884	6.0%	3,171	10.5%	535	36,520	6.8%
販管費	30,247	0.4%	2,055	11.0%	228	32,074	0.1%
営業利益	3,637	35.9%	1,116	34.0%	307	4,446	37.3%
経常利益						4,797	31.4%
当期利益						2,440	45.4%

# 単体 損益計算書の概況

(百万円)

	05年度通期			06年度通期			前年同期比		
		放送	ライツ		放送	ライツ	放送	ライツ	
売上高	108,365	96,169	12,195	111,200	98,227	12,972	2.6%	2.1%	6.4%
売上原価	73,440	64,176	9,264	77,886	67,554	10,332	6.1%	5.3%	11.5%
売上総利益	34,924	31,992	2,931	33,313	30,673	2,640	4.6%	4.1%	9.9%
販売費及び一般管理費	29,617			30,640			3.5%		
営業利益	5,306			2,673			49.6%		
経常利益	5,653			3,490			38.3%		
当期利益	3,407			1,948			42.8%		
原価計算前の営業費用									
番組制作費	40,448			43,419			7.3%		
代理店手数料	19,003	18,217	786	19,240	18,379	861	1.2%	0.9%	9.5%
人件費	10,813			11,267			4.2%		
減価償却費	2,243			2,128			5.1%		
設備投資額	1,090			2,119			94.3%		

単体 放送事業の概況

	05年度通期	構成比	06年度通期	構成比	前年同期比
T+S収入合計	89,824	82.9%	91,688	82.5%	2.1%
タイム収入(T)	61,032	56.3%	63,484	57.1%	4.0%
スポット収入(S)	28,791	26.6%	28,204	25.4%	2.0%
番組販売収入合計	4,518	4.2%	4,599	4.1%	1.8%
国内番販	4,131	3.8%	4,210	3.8%	1.9%
その他番販	386	0.4%	388	0.3%	0.4%
BS収入	1,827	1.7%	1,939	1.7%	6.2%
放送事業収入計	96,169	88.7%	98,227	88.3%	2.1%

単体 ライツ事業の概況

(百万円)

	05年度通期	構成比	06年度通期	構成比	前年同期比
ソフトライツ収入	10,462	9.7%	10,520	9.5%	0.5%
コンテンツ事業	8,056	7.4%	8,679	7.8%	7.7%
(アニメライツ)	5,113	4.7%	4,292	3.9%	16.1%
(海外番販等)	2,803	2.6%	3,838	3.5%	36.9%
(IT事業)	139	0.1%	548	0.5%	292.3%
映像事業	2,406	2.2%	1,841	1.7%	23.5%
イベント収入	1,672	1.5%	2,452	2.2%	46.6%
その他収入	60	0.1%	-	-	100.0%
ライツ事業収入計	12,195	11.3%	12,972	11.7%	6.4%

## 連結 貸借対照表の概況

(百万円)

		05年度期末	06年度期末	増減
資産	流動資産	47,374	45,441	4.1%
	固定資産	35,463	33,397	5.8%
	有形固定資産	16,122	16,347	1.4%
	無形固定資産	1,433	1,074	25.0%
	投資その他の資産	17,907	15,975	10.8%
	資産合計	82,838	78,839	4.8%
負債	流動負債	26,356	23,234	11.8%
	固定負債	5,643	4,075	27.8%
	負債合計	32,000	27,310	14.7%
少数株主持分		866	-	-
資本合計		49,971	-	-
負債等合計		82,838	-	-
純資産	株主資本	-	49,487	-
	評価・換算差額等	-	1,237	-
	少数株主持分	-	804	-
	純資産合計	-	51,529	-
負債、純資産合計		-	78,839	-

## 連結 キャッシュフローの概況

(百万円)

	05年度期末	06年度期末
営業キャッシュフロー	4,701	4,599
投資キャッシュフロー	2,907	657
財務キャッシュフロー	586	7,516
現金および現金同等物	12,285	8,711

	中間期末	期末	年間
2006年度	15円	15円	30円
2007年度	(予想)15円	(予想)15円	(予想)30円

上期: 1株につき15円を配当

下期: 1株につき15円の配当予定

07年度も同様の水準を維持

予想配当性向は06年度は連結で25.3%、単体で31.8%

07年度は連結で38.7%、単体で50.7%

安定的な配当(20円)の継続を前提に業績向上分を反映(配当性向25%)

## 2007年度 連結業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	06年度 実績A	前年同期比	07年度 通期見込B	前年同期比	B-A
売上高	124,069	3.6%	122,608	1.2%	1,461
(放送)	109,330	3.8%	108,259	1.0%	1,071
(ライツ)	16,473	6.2%	16,062	2.5%	411
営業費用	119,622	6.2%	119,724	0.1%	102
(放送)	105,693	6.0%	106,495	0.8%	802
(ライツ)	15,357	11.1%	14,635	4.7%	722
営業利益	4,446	37.3%	2,883	35.2%	1,563
(放送)	3,637	35.9%	1,764	51.5%	1,873
(ライツ)	1,116	34.0%	1,427	27.9%	311
経常利益	4,797	31.4%	3,086	35.7%	1,711
当期純利益	2,440	45.4%	1,544	36.7%	896

(百万円)

	07 1Q 見込	前年 同期比	07 2Q 見込	前年 同期比	07上期 見込	前年同期比	07 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	07下期 見込	前年同期比
売上高	30,734	0.1%	29,198	5.7%	59,933	2.9%	31,067	0.6%	31,606	0.4%	62,675	0.5%
(放送)	27,270	1.5%	26,038	2.5%	53,309	2.0%	27,485	0.5%	27,464	0.4%	54,950	0.0%
(ライツ)	3,893	10.9%	3,511	23.9%	7,405	8.8%	4,082	1.5%	4,574	5.7%	8,657	3.7%
営業費用	29,994	2.1%	28,769	4.1%	58,764	1.1%	30,396	4.1%	30,563	1.5%	60,960	1.2%
(放送)	26,793	0.3%	25,897	0.6%	52,690	0.1%	27,012	4.5%	26,792	1.1%	53,805	1.7%
(ライツ)	3,554	17.4%	3,146	26.2%	6,701	8.1%	3,807	1.2%	4,126	4.0%	7,934	1.6%
営業利益	740	46.4%	429	54.6%	1,169	49.7%	671	60.1%	1,042	139.8%	1,714	19.2%
(放送)	477	50.5%	141	79.0%	618	62.2%	473	68.4%	671	34.5%	1,146	42.7%
(ライツ)	339	30.0%	365	5.4%	704	15.3%	274	5.9%	447	1672.7%	723	153.7%
経常利益	863	43.3%	455	54.8%	1,319	47.9%	696	60.0%	1,072	102.7%	1,768	22.0%
当期純利益	447	45.8%	255	59.6%	701	51.8%	331	66.5%	512	-	843	14.5%

# 2007年度単体業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	06年度 実績A	前年同期比	07年度 見込B	前年同期比	B-A
売上高	111,200	2.6%	110,289	0.8%	911
営業利益	2,673	49.6%	1,222	54.3%	1,451
経常利益	3,490	38.3%	2,048	41.3%	1,442
当期純利益	1,948	42.8%	1,234	36.6%	714
放送収入計	98,227	2.1%	97,754	0.5%	473
タイム(T)	63,484	4.0%	62,200	2.0%	1,284
スポット(S)	28,204	2.0%	28,800	2.1%	596
(T+S)	91,688	2.1%	91,000	0.8%	688
国内番販	4,599	1.8%	4,665	1.4%	66
BS収入	1,939	6.2%	2,089	7.7%	150
ライセンス収入計	12,972	6.4%	12,534	3.4%	438
ソフトライセンス収入	10,520	0.5%	11,200	6.5%	680
イベント収入	2,452	46.6%	1,334	45.6%	1,118
営業費用(原価計算前)	108,527	5.3%	109,067	0.5%	540
番組制作費	43,419	7.3%	42,850	1.3%	569
代理店手数料	19,240	1.2%	19,226	0.1%	14
人件費	11,267	4.2%	11,720	4.0%	453
減価償却費	2,128	5.1%	2,416	13.6%	40
設備投資額	2,119	94.3%	2,231	5.3%	112

(百万円)

	07 1Q 見込	前年 同期比	07 2Q 見込	前年 同期比	07上期 見込	前年 同期比	07 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	07下期 見込	前年 同期比
売上高	27,711	0.4%	26,040	5.6%	53,752	2.6%	28,053	1.4%	28,483	0.5%	56,536	0.9%
営業利益	402	55.4%	-74	119.6%	327	74.4%	311	72.5%	583	125.8%	894	35.7%
経常利益	1,103	27.4%	-36	108.7%	1,067	45.0%	351	70.1%	630	67.7%	981	36.7%
当期純利益	785	27.4%	-99	157.8%	685	45.3%	197	70.7%	351	1593.4%	549	21.0%
放送収入計	24,691	1.1%	23,414	2.1%	48,106	1.6%	24,845	1.4%	24,802	0.2%	49,648	0.6%
タイム(T)	15,370	3.1%	15,590	4.6%	30,960	3.9%	15,480	0.1%	15,760	0.2%	31,240	0.1%
スポット(S)	7,620	1.9%	6,150	3.3%	13,770	2.5%	7,660	3.8%	7,370	0.3%	15,030	1.7%
(T+S)	22,990	1.5%	21,740	2.5%	44,730	2.0%	23,140	1.2%	23,130	0.2%	46,270	0.5%
国内番販	1,179	0.8%	1,155	2.8%	2,335	1.8%	1,179	1.8%	1,150	0.4%	2,330	1.1%
BS収入	522	12.6%	519	5.7%	1,041	9.1%	525	11.6%	522	1.6%	1,048	6.4%
ライセンス収入計	3,020	15.1%	2,625	28.5%	5,646	10.4%	3,207	1.0%	3,680	5.3%	6,888	3.2%
ソフトライセンス収入	2,566	0.9%	2,599	4.7%	5,166	2.9%	2,929	3.5%	3,104	31.0%	6,034	16.0%
イベント収入	453	1215.1%	26	97.2%	480	51.0%	278	19.3%	575	48.9%	854	42.0%
営業費用(原価計算前)	27,422	2.7%	26,266	3.5%	53,689	0.4%	27,667	4.2%	27,710	1.3%	55,377	1.4%
番組制作費	10,675	2.9%	10,601	2.8%	21,277	2.9%	10,811	3.0%	10,761	2.3%	21,572	0.3%
代理店手数料	4,885	0.1%	4,483	1.6%	9,368	0.8%	4,954	0.2%	4,902	1.1%	9,857	0.7%
人件費	2,747	1.2%	3,004	1.4%	5,752	1.3%	2,841	5.3%	3,126	8.2%	5,968	6.8%
減価償却費	552	11.6%	578	14.3%	1,130	13.0%	619	17.4%	666	11.2%	1,285	14.1%
設備投資額	372	51.1%	356	82.7%	729	65.1%	1,010	80.1%	491	56.0%	1,502	10.5%



デジタル 7ch

アナログ 12ch

# 株式会社テレビ東京

経営戦略局 広報・IR部

[www.tv-tokyo.co.jp/kaisha](http://www.tv-tokyo.co.jp/kaisha)

[ir@tv-tokyo.co.jp](mailto:ir@tv-tokyo.co.jp)

03-3459-9411 (IR専用ダイヤル)